Prefeitura da Estância de Socorro
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Aveni da  J o sé  Ma r ia  de  Fa r ia ,  Nº  7 1 ,  Ba irro  Sa l to  –  CEP 1 3 9 60 -0 0 0  –  So co rro /SP

Te l . :  (1 9 )  3 8 5 5 -9 6 55  –  E -ma i l : l i c i ta ca o @so co rro . sp .g o v .br

1

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Eletrônico Nº: 001/2021

Processo: 000000000012/2021

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Medicamentos Ácido Acetilsalicílico, conforme pedido da

Secretaria de Saúde, pelo período de 12 doze meses, conforme especificações descritas no anexo II Termo de

Referência.

PREÂMBULO

Aos 31 dias do mês de março do ano de 2021, às 09:30hs, o(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, CNPJ -
46.444.063/0001-38, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Silvia Carla Rodrigues
de Morais, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Srs. Fernanda Aparecida Martinelli de Lima, Paulo Reinaldo
de Faria e Renata Herrera Zanon, com o objetivo de adquirir Registro de preços para Aquisição de Medicamentos Ácido
Acetilsalicílico, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 doze meses, conforme especificações
descritas no anexo II Termo de Referência, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

RP 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 04.851.958/0001-47, ME/EPP: Não
Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70, ME/EPP: Não

Lotes:
Lote 1 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado
Classificação do(s) participante(s):
Empresa: RP 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:04.851.958/0001-47
Data Registro Oferta:04.851.958/0001-47
Hora Registro Oferta:15:58:21
Valor da Oferta:0,1310
Marca do Produto: Salicetil/ Brasterapica

Empresa: Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ:03.652.030/0001-70
Data Registro Oferta:03.652.030/0001-70
Hora Registro Oferta:16:07:15
Valor da Oferta:0,0480
Marca do Produto:IMEC

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances: Não houve lances nessa etapa.

Prefeitura da Estância de Socorro
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Aveni da  J o sé  Ma r ia  de  Fa r ia ,  Nº  7 1 ,  Ba irro  Sa l to  –  CEP 1 3 9 60 -0 0 0  –  So co rro /SP

Te l . :  (1 9 )  3 8 5 5 -9 6 55  –  E -ma i l : l i c i ta ca o @so co rro . sp .g o v .br

2

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:
Resultado Consolidado após encerramento da sessão.

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado
Empresa Vencedora: Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70
Data Registro Oferta: 18/03/2021
Hora Registro Oferta: 16:07:15
Valor da Oferta: 0,0480

Descrição do Produto: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG
Marca: IMEC
Valor Unitário: 0,0480
Quantidade: 250.000,0000

Informação Complementar:
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9:45hs, do dia 08 de abril de
2021, sendo a respectiva Ata lavrada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

ASSINAM:

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

____________________________________________________
SILVIA CARLA RODRIGUES DE MORAIS

Pregoeira

____________________________________________________

PAULO REINALDO DE FARIA
Equipe de Apoio

__________________________________________________

RENATA HERRERA ZANON

Equipe de Apoio

____________________________________________________
FERNANDA APARECIDA MARTINELLI DE LIMA

Equipe de Apoio